
UCHWAŁA NR XVII/175/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1   i art. 6k ust.1 pkt 1, ust.2, ust. 2a 
pkt 1, ust 3, i ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( t. j. 
Dz. U. z 2024 r.  poz. 399 ze zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 32,00 
złotych za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 64,00 
złotych miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/176/2020 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. 
Woj. wielkopolskiego z dnia 5 lutego 2020 r., Poz. 1342) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF85A1F-EC4F-4608-A04F-15E61673DD16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁA NR XVII/175/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

 
 

 
 
Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest 
dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 
Rada Gminy jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  na 
terenie nieruchomości, przyjęła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 
Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają maksymalnych 
stawek opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 5  ustawy  
o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach. 
Obecnie na terenie gminy obowiązuje opłata w wysokości 26 zł miesięcznie na 
mieszkańca. 
W związku z utrzymującym się trendem wzrostu wolumenu odpadów komunalnych 
odbieranych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy oraz biorąc pod uwagę 
wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalono stawkę w wysokości 32,00 
złotych miesięcznie za osobę.  
Przy ustaleniu stawki opłaty uwzględniono liczbę mieszkańców zamieszkujących na 
terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  
W wyniku dokonanych obliczeń przewidywany koszt funkcjonowania sytemu odbioru 
odpadów komunalnych na terenie Gminy Rokietnica, w roku 2025 wyniesie  
8 708 339,56 zł.  
 
 
Wyliczenie wysokości opłaty przedstawia się następująco:  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF85A1F-EC4F-4608-A04F-15E61673DD16. Podpisany Strona 1



26,00 x 12 x 24 525 = 7 651 800,00 zł  
(7 651 800,00 + 212 010,35) – 17 040,00 = 7 846 770,35 zł 

(dochód roczny przy stawce 26 zł / mieszkańca / miesiąc) 
 

8 708 339,56  – 7 846 770,35 = 861 569,21 zł  
(brakujący dochód w 2025 r.) 

 
861 669,21 / 6 / 24 525 = 5,86 zł  

(brakująca kwota do pełnego pokrycia kosztów miesięcznie na mieszkańca od 1 lipca 2025 r.) 
 

26,00 + 5,86 = 31,86 ~ 32 zł 
(stawka opłaty od 1 lipca 2025 r.) 

 
26,00   - obecna stawka opłaty miesięcznej na mieszkańca w okresie I-VI 2025 
 
32,00   - planowana stawka opłaty miesięcznej na mieszkańca w okresie VII-XII 2025 
 
24 525   - liczba mieszkańców 
 
12   - 12 m-cy 2025 r.  
 
6   - 6 m-cy II półrocza 2025 r.  
 
212 010,35    - niewykorzystane środki z roku 2024 
 
8 708 339,56 zł  - koszty funkcjonowania systemu w 2025 r. 
 
17 040,00 zł - ulga z tytułu posiadania przydomowego kompostownika (zgodnie z Uchwałą nr 

XVI/150/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25.11.2019 r. ) 

 
Ponadto, zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach ustalono stawkę opłaty podwyższonej, za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  w przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  
w sposób selektywny, w wysokości 64,00 złotych miesięcznie za osobę zamieszkującą 
daną nieruchomość. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF85A1F-EC4F-4608-A04F-15E61673DD16. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/175/2025 
Data dokumentu 2025-04-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

Identyfikator dokumentu 1FF85A1F-EC4F-4608-A04F-15E61673DD16 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-641408406 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.04.2025 11:22:14 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FF85A1F-EC4F-4608-A04F-15E61673DD16. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/175/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




